

**TERRACERIAS Y PAVIMENTOS DE LA RIBIERA, S.A. DE C.V.**

**Dependencia:** GOBIERNO MUNICIPAL DE JOCOTEPEC, JALISCO.  
DIRECCIÓN DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPAL



**Concurso No.** GMJ 007C-OP/2024

**Fecha:** 2024/03/04

**Duración:** 6 días naturales

**Obra:** REHABILITACIÓN DE BANQUETAS E IMAGEN URBANA EN CALLE RAMÓN CORONA ENTRE CARRETERA JIQUILPAN-GUADALAJARA Y CALLE PINO SUAREZ, EN LA LOCALIDAD DE SAN PEDRO TESISTAN, MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO.

**Lugar:** **Inicio Obra:** 23-mar-2024  
**Ciudad:** **Fin Obra:** 28-mar-2024

**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
D	<b>BANQUETAS</b>					
JOCO-017	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO REFERENCIAS DEFINITIVAS, CON TRANSITO Y NIVEL, INCLUYE: PLANOS DEFINITIVOS DE LA OBRA, PERSONAL TÉCNICO CALIFICADO, ESTACAS, MOJONERAS, LOCALIZACIÓN DE ENTRE EJES, BANCOS DE NIVEL, MATERIALES PARA SEÑALAMIENTO, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	M2	504.65	\$12.18	\$6,146.64	1.65%
JOCO-024	DEMOLICION DE BANQUETAS DE CONCRETO HIDRAULICO EN ESPESOR PROMEDIO DE 15 CMS POR MEDIO MANUALES INCLUYE ACARREO DE MATERIALES A 10 KM DE DISTANCIA A BANCO DE DESPERDICIO.	M3	75.70	\$778.25	\$58,913.53	15.84%
JOCO-025	EXCAVACIÓN PARA BANQUETAS EN FORMA MANUAL , A CIELO ABIERTO DE 0.00 A 2.00 M DE PROFUNDIDAD EN MATERIAL TIPO II, EN SECO, INCLUYE: AFLOJE, EXTRACCIÓN, REMOCIÓN, TRASPALEOS, LIMPIEZA Y AFINE DE FONDO DE LA EXCAVACIÓN Y TALUDES, MANO DE OBRA	M3	75.70	\$334.14	\$25,294.40	6.80%
JOCO-026	ACARREO A 10 KM A BANCO DE DESPERDICIO AFINE Y COMPACTACIÓN DE TERRENO NATURAL CON MEDIOS MANUALES Y EQUIPO LIGERO (BAILARINA) EN LA ZONA DE DESPLANTE DE BANQUETAS.	M2	504.65	\$11.94	\$6,025.52	1.62%
JOCO-027	SUMINISTRO, TENDIDO Y COMPACTACIÓN DE BASE CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADA CON EQUIPO LIGERO (BAILARINA) PARA DESPLANTE DE BANQUETAS, INCLUYE: MATERIAL, ACARREOS, FLETES, AFINES, TENDIDO,	M3	50.46	\$752.85	\$37,988.81	10.21%
JOCO-028	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MALLA ELECTROSOLDADA 6X6/10-10, INCLUYE: ACARREOS, CORTES, TRASLAPES, AMARRES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	M2	504.65	\$33.49	\$16,900.73	4.54%
JOCO-029	BANQUETA DE CONCRETO PREMEZCLADO DE F'c= 150 KG/CM2 DE 10 CM DE ESPESOR, A TIRO DIRECTO, RESISTENCIA NORMAL, T.M.A. 3/4", ACABADO ESCOBILLADO.	M2	504.65	\$437.30	\$220,683.45	59.33%

**Total: BANQUETAS** **\$371,953.08** **100.00%**  
**Total del Presupuesto sin IVA:** **\$371,953.08**  
**I.V.A 16.00 %** **\$59,512.49**  
**Total del Presupuesto:** **\$431,465.57**

(\* CUATROCIENTOS TREINTA Y UN MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 57/100 (M.N. \*)

REPRESENTANTE LEGAL ING. SERGIO CABRERA



**DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS**